
 
  

 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

 

160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, телефон: (8172) 72-99-70

факс: (8172) 72-46-64, e-mail: to35@fas.gov.ru

 

                                                                                         

 
 

 

ООО «Гермес»

info@germessk.ru

 

МУП г. Череповца «Водоканал»

162614, Вологодская область,

г. Череповец, пр. Луначарского, д. 26

 info@wodoswet.ru

 

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер» ko@rts-tender.ru

 

 

 



РЕШЕНИЕ № 035/10/18.1-210/2023

 

 

30 марта 2023 года                                                                                     
                                    г. Вологда           

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Комиссия), в составе:

Смышляева И.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области, председатель Комиссии;

Сучков О.Н. – помощник руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Вологодской области, член Комиссии;

Косоногова Е.А. – старший специалист 1 разряда отдела контроля органов власти
и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области, член Комиссии,

назначив к рассмотрению в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалобу ООО «Гермес» (далее — Заявитель) на действия МУП г.
Череповца «Водоканал» (далее — Заказчик) при проведении аукционов в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства на благоустройство дворовых территорий по
адресу: ул. К. Беляева, д. 13 и благоустройство дворовых территорий по адресу: ул.
Вологодская, д.4 (номер извещения на сайте ЕИС 32312170005, 32312169857; далее —
аукционы),

 в присутствии представителя Заказчика, Кузнецовой Ю.П.,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области 
(далее – Управление) в соответствии с уведомлением от 27.03.2023 № АР/942/23 в
порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции приняты к рассмотрению
жалоба Заявителя на действия Заказчика при проведении аукционов (№№ 1619-
ЭП/23, 1620-ЭП/23 от 24.03.2023).

До принятия решения по существу жалобы 30.03.2023 от Заявителя поступили
письменный отзыв настоящей жалобы (б/н от 29.03.2023).

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший



поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

В связи с отзывом жалобы №№ 1619-ЭП/23, 1620-ЭП/23 от 24.03.2023 до принятия
решения по существу у Комиссии отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы Заявителя по существу.

На основании вышеизложенного Комиссия, руководствуясь статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу ООО «Гермес» на действия МУП г. Череповца «Водоканал» при
проведении аукционов в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства на благоустройство
дворовых территорий по адресу: ул. К. Беляева, д. 13 и благоустройство дворовых
территорий по адресу: ул. Вологодская, д.4 (номер извещения на сайте ЕИС
32312170005, 32312169857) без рассмотрения.

 

 

Председатель Комиссии                                                                                  И.А.
Смышляева

 

Члены Комиссии:        
                                                                                         О.Н.
Сучков

                                                                                                                                

         Е.А. Косоногова

         

         

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


